
Kolejny Rok z Kartą Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny

Co to jest? Karta Dużej Rodziny (KDR) to bezpłatne udogodnienie dla rodziców 
posiadających troje i więcej dzieci.
Program ogólnopolski funkcjonuje od 2014 roku. Co jest ważne, że równolegle 
realizowane są również programy lokalne inicjowane przez samorządy. Są to 
przedsięwzięcia uzupełniające się i od siebie niezależne. Można posiadać 
ogólnopolską KDR i korzystać ze zniżek na terenie całego kraju i dodatkowo 
korzystać ze zniżek w ramach programów lokalnych

Co zrobić, aby uzyskać KDR? 

Trzeba wypełnić specjalny wniosek. 

https://rodzina.umk.pl/platforma/baza-inicjatyw/kolejny-rok-z-karta-duzej-rodziny
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Wzór wniosku oraz wzory oświadczeń można pobrać pod linkiem. 

Karta Dużej Rodziny w 2021:

Dzisiaj z Karty Dużej Rodziny korzysta już 1,04 mln rodzin. Na początku stycznia 
2021 r. liczba partnerów programu sięgnęła blisko 8 tys., a ze zniżek można 
korzystać w ponad 29 tys. lokalizacji. – To bardzo bogata oferta, która pozwala 
oszczędzać na zakupach, usługach, rozrywce. Gorąco zachęcam wszystkich 
uprawnionych do dołączania i korzystania z Karty Dużej Rodziny – mówi minister 
rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg.

Zniżki m.in. na przejazdy kolejowe, darmowe wstępy do parków narodowych, niższe 
opłaty paszportowe, a także na zakup żywności, ubrań, obuwia, kosmetyków, 
książek czy paliwa – Karta Dużej Rodziny to wiele korzyści.

– Stale rozwijana i coraz bardziej atrakcyjna oferta sprawia, że rodziny chętnie 
dołączają do programu. Dzisiaj z Karty Dużej Rodziny korzysta ponad 1,04 mln 
rodzin. Dla porównania w 2015 r. było ich niespełna 300 tys. To ogromny wzrost, 
który bardzo nas cieszy – mówi minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg.

Na początku stycznia 2021 r. liczba aktywnych Kart tradycyjnych wyniosła ponad 
3,2 mln, a elektronicznych – blisko 930 tys. W 2015 r. aktywnych Kart było mniej niż 
1,4 mln. Przybywa także partnerów programu – dzisiaj jest ich już prawie 8 tys., a ze 
zniżek można korzystać w 29,3 tys. lokalizacji. 5 lat temu liczba partnerów wynosiła 
zaledwie 1,2 tys.

Od 2019 r. Karta Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom, którzy 
kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. Z kolei od 2018 r. 
dostępna jest w formie praktycznej i wygodnej aplikacji mobilnej. Dzięki temu Kartę 
zawsze można mieć przy sobie, można też szybko wyszukać najbliższe punkty 
oferujące zniżki, poznać nowe oferty.

– Gorąco zachęcam wszystkich uprawnionych do dołączania i korzystania z Karty 
Dużej Rodziny. To szansa na spore oszczędności – podkreśla minister Marlena Maląg.

Strona na, której można znaleźć ofertę zniżek dla użytkowników KDR dla 
konkretnych miejsc.

https://www.gov.pl/web/rodzina/wniosek-o-przyznanie-karty-duzej-rodziniy-lub-wydanie-duplikatu
 https://empatia.mpips.gov.pl/kdr
 https://empatia.mpips.gov.pl/kdr


Informacje pozyskane z strony Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.
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